Miejskie Przedsiebiorstwo Ruda Slaska, 23 maja 2019 roku
Gospodarki Mieszkaniowej

Towarzystwo Budownictwa

Spotecznego Sp. z 0.0.

ul. 1 Maja 218

41-710 Ruda Slaska

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ponizej kwot okreslonych
w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy na ustugi: ,,Ustuga ubezpieczenia majqtku i
odpowiedzialnosci cywilnej Miejskiego Przedsigbiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwa
Budownictwa Spotecznego Sp. z 0.0. w Rudzie Slgskiej "

Numer sprawy: FK/04/U/PN/2019

UDZIELENIE ODPOWIEDZI NA PYTANIA,
WYJASNIENIE TRESCI SIWZ

Zamawiajacy informuje, ze w dniu 20 maja 2019 roku wptynat wniosek o wyjasnienie tresci Specyfikacji
Istotnych Warunkow Zamoéwienia.

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3) ustawy Pzp udziela odpowiedzi i wyjasnien
na pytania zadane przez Wykonawce przekazujac ponizej tresc pytan.

Pytanie nr 1:
Prosze o potwierdzenie, ze prowadzone postgpowanie przetargowe dotyczy dwunastomiesigcznego (12)
okresu ubezpieczenia oraz dodatkowo prawa opcji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze prowadzone postepowanie przetargowe dotyczy dwunastomiesiecznego
okresu ubezpieczenia (okres rozliczeniowy) oraz dodatkowo prawa opcji.

Zamawiajacy jednoczeénie wyjasnia, ze wszedzie tam, gdzie okreslono limit dla kazdego okresu
rocznego, nalezy rozumiec | i Il okres rozliczeniowy.

Pytanie nr 2:

We wzorze umowy generalnej bedacej zatacznikiem nr 5 do SIWZ, uprzejmie proszg o wykreslenie kary
umownej z §9 ust. 1. W przypadku braku zgody Zamawiajacego, prosze o potwierdzenie, ze nie dotyczy
ten zapis pracownikéow likwidacji szkéd, za wyjatkiem opiekuna, ktory zostanie ustanowiony z podaniem
imienia, nazwiska, numeru telefonu, adresu e-mail.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przychyla sie do wniosku o usunigcie zapisow §9 ust. 1 dotyczacych stosowania kar
umownych. Tym samym numeracja zapisow §9 ulega zmianie:

1. W trakcie realizacji zaméwienia zamawiajgcy uprawniony jest do wykonywania czynnosci
kontrolnych wobec wykonawcy odnosnie speinienia przez wykonawce wymogu zatrudnienia
na podstawie umowy o prace oséb wskazanych w ust.1 czynnoSci. Zamawiajgcy uprawniony
jest w szczegdlnosci do:

a) zgdania oswiadczent i dokumentdw w zakresie potwierdzenia spefniania ww. wymogow

i dokonywania ich oceny,

b) zqgdania wyjasnier w przypadku wqtpliwosci w zakresie potwierdzenia spetniania ww. wymogow,
¢) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania Swiadczenia.

Pytania w odniesieniu do Zatacznika nr 6 - Opisu przedmiotu zamowienia:

CzesC A.

Pytanie nr 3 :

Prosze o podanie informacji w zakresie punktu 4) jaka jest taczna suma ubezpieczenia koszy
$mietnikowych? Wartoé¢ jednostkowa, opis zabezpieczen. W przypadku braku mozliwosci, prosze
uprzejmie o ustalenie limitu niezaleznie od przyczyny szkody w wysokosci 1500 zt.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze ustalony zostaje limit niezaleznie od przyczyny szkody na jedno zdarzenie
1500 zt, a na wszystkie 10 000 zt.



Pytanie nr 4:

uprzejmie prosze o potwierdzenie, w odniesieniu do wartosci pienieznych ze w sprawie wymagan, jakim
powinna odpowiada¢ ochrona wartosci pienigznych przechowywanych i transportowanych przez
przedsiebiorcow 1 inne jednostki organizacyjne jest zgodna =z aktualnie obowiazujacym
Rozporzadzeniem Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracyjnych

Odpowiedz:

Wartos¢ pieniezna w zakresie wymagan, jakim powinna odpowiadaC ochrona wartosci pienieznych
przechowywanych i transportowanych przez przedsiebiorcow i inne jednostki organizacyjne jest zgodna
z aktualnie obowiazujacym Rozporzadzeniem Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracyjnych.

Pytanie nr 5:
Prosze o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych zastosowanie maja ogélne warunki
ubezpieczenia wykonawce (dotyczy catego opisu przedmiotu zamdwienia).

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze w sprawach nieuregulowanych zastosowanie maja ogolne warunki
ubezpieczenia wykonawce (dotyczy catego opisu przedmiotu zaméwienia).

Pytanie nr 6:
Czy w miejscach ubezpieczenia wskazanych w SIWZ, opisie przedmiotu ubezpieczenia oraz zatacznikach
wystapito ryzyko powodzi od 1997 roku?

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze od 1997 roku w miejscach ubezpieczenia wskazanych w SIWZ nie wystapito
ryzyko powodzi.

Pytanie nr 7:
Prosze o wprowadzenie limitu dla kosztow poszukiwania awarii do 20.000,00 zt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie limitu dla kosztéw poszukiwania awarii do 20.000,00 zt.
Wobec powyzszego zapis w zataczniku nr 6 do SIWZ w ust. 2 ,,Zakres ochrony ubezpieczeniowej” pkt 3)
otrzymuje nowe brzmienie:

3) ,awarie instalacji i urzqdzeri wodociggowych, kanalizacyjnych i podobnych, zalanie przez
wydostanie sie wody, innych cieczy lub pary ze znajdujqcych sie wewngqtrz budynku lub na posesji
objetej ubezpieczeniem z przewoddw, zbiornikéw, urzqdzert wodociggowych, centralnego ogrzewania
i innych instalacji i urzqdzen technologicznych w tym cofniecie sie wody lub Sciekéw z sieci
kanalizacyjnej, nieumysine pozostawienie otwartych kurkéw, zaworéw lub innych urzqdzen w sieci
wodociggowej, awarii instalacji tryskaczowej; zakres powinien obejmowac koszty poszukiwania
i naprawy oraz koszty robét pomocniczych peknietych przewodéw lub urzqdzen z limitem dla
kosztéw poszukiwania awarii 20.000 zt na jedno I wszystkie zdarzenia w kazdym okresie
rozliczeniowym”.

Pytanie nr 8:
Prosze o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje osuwania/zapadania si¢ ziemi
wskutek dziatalnosci ludzkiej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje osuwania/zapadania si¢ ziemi
wskutek dziatalnosci ludzkiej.

Pytanie nr 9:
Whioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkod powstatych na skutek katastrofy
budowlanej w wysokosci 10% szkody min. 2000 zt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie limitu dla katastrofy budowlanej w wysokosci 10% szkody
min. 2000 zt.

Wobec powyzszego zapis pkt 14) ust. 2. ,Dodatkowe warunki ochrony ubezpieczeniowej dla catego
mienia” otrzymuje nowe brzmienie:



,Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyko katastrofy budowlanej do wysokosci limitu
odpowiedzialnosci 5.000.000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia. Franszyza redukcyjna dla szkod
powstatych na skutek katastrofy budowlanej w wysokosci 10% szkody min. 2000 zt”

Pytanie nr 10:
Prosze o potwierdzenie, ze ochrona w zakresie szkdd powstatych w wyniku katastrofy budowlanej nie
dotyczy mienia przeznaczonego do rozbidrki, ani tez mienia wytaczonego z eksploatacji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza ze ochrona w zakresie szkod powstatych w wyniku katastrofy budowlanej nie
dotyczy mienia przeznaczonego do rozbiorki, ani tez mienia wytaczonego z eksploatacji.

Pytanie nr 11:
W punkcie 16) uprzejma prosba o wprowadzenie limitu w wysokosci 50.000,00 zt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie limitu. Zapis pkt 16) otrzymuje nowe brzmienie:
,,Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstale bezposrednio w instalacjach wod.-kan.
i urzqdzeniach wod.-kan. wskutek samoistnego peknigcia, rozerwania lub zamarzniecia przewoddéw
i urzqdzen wodociggowych, kanalizacyjnych lub centralnego ogrzewania znajdujgcych sie wewnqtrz
i na zewngtrz ubezpieczonego obiektu budowlanego lub na przynaleznym do obiektu budowlanego
terenie, tgcznie z kosztami robdét pomocniczych zwiqgzanych z ich naprawq i rozmrozeniem. limit
50.000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w kazdym okresie rozliczeniowym.”

Pytanie nr 12:

Prosze o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia nie s linie energetyczne napowietrzne,
a jesli sa to maksymalnie 300 m od ubezpieczonej lokalizacji (miejsca ubezpieczenia wskazanego
w umowie ubezpieczenia).

QOdpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze przedmiotem ubezpieczenia nie sa linie energetyczne napowietrzne
w odlegtosci maksymalnie 300 m od ubezpieczonej lokalizacji (miejsca ubezpieczenia wskazanego
w umowie ubezpieczenia).

Pytanie nr 13:

Uprzejmie prosze o wytaczenie zapisu dotyczacego ubezpieczenia wytaczonego z eksploatacji. Nie
dotyczy mienia - pojedynczych lokali w ubezpieczonych budynkach. Przez nalezyte zabezpieczenie
mienia wytaczonego z eksploatacji rozumie si¢ mienie, w ktorym wytaczone sa wszelkie zrodta
zasilania, a mienie jest zabezpieczone przed dostaniem sie przypadkowych 0sob.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, iz zapis dotyczacy ubezpieczenia wytaczonego z eksploatacji pozostaje bez
zmian.

Pytanie nr 14:
Prosze o wykaz mienia wytaczonego z eksploatacji. Maksymalny limit dla wykonawcy to 500.000 zt
z zastrzezeniem pkt 11), franszyza redukcyjna 10% szkody min. 2000 zt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przekazuje w zataczeniu wykaz mienia wytaczonego z eksploatacji.

Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie maksymalnego limitu dla Wykonawcy. Wskutek
powyzszego zapis pkt 17) ust. 2. ,Dodatkowe warunki ochrony ubezpieczeniowej dla catego mienia”
otrzymuje nowe brzmienie:

,,Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie wylqczone z eksploatacji/ uzytkowania niezaleznie od
okresu oraz przyczyn jego wytqczenia, w tym mienie, ktore w trakcie okresu ubezpieczenia bedzie
stopniowo remontowane i wiqczane do uzytkowania. Maksymalny limit dla wykonawcy to 500.000 zt
na jedno i wszystkie zdarzenia w kazdym okresie rozliczeniowym.

Franszyza redukcyjna 10% szkody min. 2000 zt”.

Pytanie nr 15:
Whnioskujemy o obnizenie limitu w punkcie 19) do 50.000,00 zt (straty wody).



Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie limitu w punkcie 19) do 50.000 zt. Wskutek powyzszego zapis
pkt 19) ust. 2. ,Dodatkowe warunki ochrony ubezpieczeniowej dla catego mienia” otrzymuje nowe
brzmienie:

., Wiaczenie strat wody powstatych wskutek szkod w sieciach wodno- kanalizacyjnych - limit 50.000 zt
na jedno i wszystkie zdarzenia w kazdym okresie rozliczeniowym.”

Pytanie nr 16:
Prosze uprzejmie o ustanowienie limitu dla punktu 24) w wysokosci 20.000,00 zt.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie limitu w wysokosci 20.000,00 zt.

Pytanie nr 17:

W odniesieniu do ustepu 2 punkt 3) prosze o wyjasnienie intencji zapisu. O jakim mieniu mowa
w odniesieniu do sprzetu elektronicznego? Czy dotyczy to mienia nowego, niezainstalowanego na
stanowisku pracy? Jesli tak, to prosze o limit w wysokosci 20.000,00 zt.

Prosze uprzejmie o wyjasnienie, czego dotyczy zapis dotyczacy mienia remontowanego i wtgczanego
do eksploatacji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze zapis dot. mienia ktére jest magazynowane (nie uzytkowane przez
Zamawiajacego), jak i mienia nowego niezainstalowanego na stanowisku pracy. Jednocze$nie
Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie limitu w wysokosci 20.000,00 zt.

Zapis dotyczacy mienia remontowanego i wiaczanego do eksploatacji dot. sprzetu, ktory poddawany
jest naprawie wytaczone z eksploatacji powyzej 30 dni.

Czes¢ C,

Pytanie nr 18:
Prosze o potwierdzenie, ze intencja Zamawiajacego jest ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej
ustawowej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze intencja Zamawiajacego jest ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej
ustawowej.

Pytanie nr 19:
Prosze o potwierdzenie ze w ustepie 2 punkty 4), 5) 7) intencja Zamawiajacego jest ubezpieczenie
odpowiedzialnosci cywilnej w granicach odpowiedzialnosci ustawowej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze intencja zapisow jest ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej
w granicach odpowiedzialnosci ustawowej.

Pytanie nr 20:
Uprzejmie prosimy o wytaczenie zapisu ustep 2 punkt 25) lub wprowadzenie sublimitu w wysokosci
50.000,00 zt na jeden i wszystkie wypadki.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie sublimitu w zapisie ustep 2 punkt 25) w wysokosci
50.000,00 zt na jeden i wszystkie wypadki. W ten sposob punkt 25) ustepu 2 w czesci C otrzymuje nowe
brzmienie:

,spowodowane przez osoby dziatajqce bez posiadania stosownych uprawnien lub pod wptywem
alkoholu, w stanie nietrzezwosci, pod wpltywem narkotykow, lekow psychotropowych, srodkéw
odurzajqcych zastepczych, gdy miato to wplyw na powstanie lub rozmiar szkody - z zachowaniem
regresu do sprawcy szkody w wysokosci 50.000,00 zt na jeden i wszystkie wypadki”
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Pytanie nr 21:
W odniesieniu do sumy gwarancyjnej, prosze o potwierdzenie, ze suma dotyczy wypadku, a nie
zdarzenia (definicja triggera wskazana w ustepie 4 obejmuje wypadki powstate w okresie
ubezpieczenia).

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze suma dotyczy wypadku.

Klauzule dodatkowe - obligatoryjne

Pytanie nr 22:
W odniesieniu do klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc, prosze uprzejmie
o potwierdzenie, ze limit pokrywa sie z klauzula automatycznego pokrycia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze limit klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc pokrywa sie
z klauzulg automatycznego pokrycia.

Pytanie nr 23:
W przypadku klauzuli 3) - klauzula rezygnacji z regresu, prosze o wskazanie jakich to podmiotow
dotyczy? W przypadku braku mozliwosci, prosze o wprowadzenie limitu 200.000 zt.

Odpowiedz: )
Zamawiajacy wskazuje jako podmiot powiazany Miasto Ruda Slaska.

Pytanie nr 24:
W odniesieniu do klauzuli nr 4) prosze o potwierdzenie, ze wszelkie prace objete ochrong w ramach tej
klauzuli nie beda wymagac pozwolenia na budowe.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz wiekszo$¢ prac objetych ochrona w ramach tej klauzuli nie bedzie wymagata
pozwolenia, jedynie nieliczne beda wymagaty pozwolenia na budowe, zgodnie z obowigzujacym
Prawem Budowlanym.

Pytanie nr 25:

W odniesieniu do klauzuli nr 11), prosze o potwierdzenie, ze nie dotyczy ona sumy gwarancyjnej
w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej, a takze innych limitow i sum w systemie pierwszego
ryzyka w pozostatych czesciach opisu przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze klauzula nr 11 nie dotyczy sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu
odpowiedzialnosci cywilnej, a takze innych limitéw i sum w systemie pierwszego ryzyka w pozostatych
cze$ciach opisu przedmiotu zaméwienia.

Pytanie nr 26:
W odniesieniu do klauzuli 12) prosze o potwierdzenie ze wszelkie wyptaty ,zgodnie z ogolnymi
zasadami” odbywac sie beda po ustaleniu bezspornej odpowiedzialnosci wykonawcy/ubezpieczyciela.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze wszelkie wyptaty ,,zgodnie z ogblnymi zasadami” odbywac sie beda po
ustaleniu bezspornej odpowiedzialnosci wykonawcy/ubezpieczyciela.

Pytanie nr 27:
Prosze uprzejmie o potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe sa zgodne z obowigzujacymi
przepisami.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe sa zgodne z obowiazujacymi przepisami.

Pytanie nr 28:
W odniesieniu do klauzuli 26 uprzejmie prosze o dopisanie warunku, Ze dotyczy to szkod nie
przekraczajacych 50.000 zt (wartosc jednostkowa szkody)
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Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis klauzuli ujetej w pkt 26). Klauzula po zmianie otrzymuje nowe brzmienie:
,,Bez wzgledu na stopiert umorzenia ksiggowego lub zuzycia technicznego danego srodka trwatego,
odszkodowanie wyptacane jest w petnej wysokosci, do ustalonej w umowie ubezpieczenia w wartosci
ksiegowej poczqtkowej lub odtworzeniowej, albo do sumy ubezpieczenia ustalonej w inny sposob,
w zaleznosci od tego, w jakiej wartosci ubezpieczono dany srodek trwaty. W przypadku nie odtworzenia
srodka trwatego, wyptata odszkodowania nastqpi w wartosci ubezpieczenia, w jakiej zgtoszono do
ubezpieczenia dane mienie; nie ma zastosowania zasada proporcji z tytutu niedoubezpieczenia. Zasada
proporcji ma zastosowanie, gdy suma ubezpieczenia okreslona wedtug wartosci odtworzeniowej jest
nizsza od wartosci przedmiotu ubezpieczenia wynikajqcej z faktycznych zapisow ksiegowych.
W przypadku mienia ubezpieczonego w wartosci odtworzeniowej w systemie sum statych zasada
proporcji ma zastosowanie w przypadku sktadnikéw mienia, ktérych wartos¢ w momencie szkody
przekracza¢ bedzie 130% sumy podanej do ubezpieczenia i nie bedzie przekraczal wartosci
Jjednostkowej szkody 50.000,00 zt".

Pytanie nr 29 :
Dotyczy wszystkich rodzajow ubezpieczen objetych postepowaniem - uprzejma prosba o aktualizacje
przebiegu szkodowego na dzien 21.05.2019r.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz raport szkodowy dotaczony do SIWZ jest raportem aktualnym na dzien
21.05.2019 roku.

Pytanie nr 30:
Uprzejmie prosimy o przedtuzenie terminu sktadania ofert do dnia 27.05.2019r.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Pzp, dokonuje zmiany tresci
SIWZ oraz ogtoszenia o zamoéwieniu, polegajacej na zmianie terminu sktadania i otwarcia ofert
w przedmiotowym postepowaniu:

Po zmianie:

- oferty nalezy ztozy¢é w terminie do 29 maja 2019 roku do godz. 11:00,
- otwarcie ofert nastapi tego samego dnia o godz. 11:15.

Miejsce sktadania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Ogtoszenie o zmianie ogtoszenia o zamowieniu w tej kwestii stanowi integralng cze$¢ zawiadomienia,
za$ udzielone przez Zamawiajacego wyjasnienia i dokonane zmiany staja sie czescia specyfikacji
istotnych warunkéw zamoéwienia i sg wiazace dla wszystkich Wykonawcow.

POZOSTALE USTALENIA SIWZ ROWNIEZ POZOSTAJA BEZ ZMIAN.

Zataczniki:
Zatacznik nr 1- Wykaz (do odpowiedzi do pytania nr 14): Informacja o budynkach wykwaterowanych lub

przeznaczonych do rozbidrki.
Zatacznik nr 2- Ogtoszenie o zmianie ogtoszenia nr 540101620-N-2019 z dnia 23-05-2019
Zatacznik nr 3- poprawiona SIWZ wraz z zatacznikami 1-8
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Opracowat: OZ/ Joanna Szykowska, tel. 322420133 wewn. 799



